
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARESETTORE 7 -ASSISTENZA TERRITORIALE – SALUTE NELLE CARCERI – SISTEMADELLE EMERGENZE-URGENZE

____________________________________________________________________________
Assunto il 13/06/2025
Numero Registro Dipartimento 1051
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8567 DEL 16/06/2025

Oggetto: Servizio di trasporto aereo per il 1° gruppo medici cubani - ferie estive Giugno/Luglio2025. Operatore economico "Serratore Viaggi e Turismo" P. IVA 01757240799 - CIGB704F6DEFB – Liquidazione FE 24/001

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Cod. Proposta 77114
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI:
- la Legge 07/08/1990 n. 241 e ss.mm.ii., recante norme sul procedimento amministrativo;
- lo Statuto della Regione Calabria;
- la L.R. 13/05/1996 n. 7 e ss.mm.ii., di disciplina dell’ordinamento della struttura organizzativadella Giunta regionale
- il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzoe di controllo da quella gestionale”, come modificato ed integrato con D.P.G.R. n. 101/2007;
- la L.R. 12/08/2002, n. 34, e ss.mm.ii., in materia di riordino delle funzioni amministrative regionalie locali;
- la L.R. 11/08/2010 n. 22 ad oggetto “Misure di razionalizzazione e riordino della spesa pubblicaregionale”;
- la D.G.R. n. 698 del 03/12/2024 avente ad oggetto “Approvazione del nuovo patto di integritànegli affidamenti in materia di contratti pubblici regionali;
- il D.lgs. n. 36 del 31/03/2023, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;
- il Regolamento regionale n.12/2022 denominato “Regolamento di organizzazione delle strutturedella giunta regionale” approvato dalla Giunta regionale nella seduta del 14/12/2022;
- la D.G.R. n. 691 del 29/11/2024 recante “Modifica del regolamento di organizzazione dellestrutture della Giunta regionale n. 12/2022 e s.m.i.”;
- la D.G.R. n. 572 del 24/10/2024 recante l’approvazione del regolamento n. 11 del 24/10/2024ed avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa dellaGiunta Regionale - Approvazione modifiche del Regolamento Regionale n. 12/2022 e s.m.i.;
- la D.G.R. n. 113 del 25/03/2025- Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione2025/2027;
- la D.G.R. n. 572 del 24/10/2024 e successivo D.P.G.R. n. 69 del 24 ottobre 2024 con cui è statoconferito al Dott. Tommaso Calabrò - Dirigente di ruolo della Giunta della Regione Calabria -l’incarico di Dirigente generale ad interim del Dipartimento “Salute e Welfare” nelle moredell’espletamento delle procedure di legge per l’individuazione del Dirigente titolare, per ladurata, ai sensi dell’art. 10 del RR n. 11/2021 e s.m.i, di anni uno, salva l’estinzione anticipataper effetto della nomina del titolare;
- la D.G.R. n. 429 del 07/08/2024 recante come oggetto “Regolamento per la gestione delpatrimonio mobiliare”;
- la D.G.R. n. 536 del 19/10/2024 recante “Approvazione Piano dei controlli di regolaritàamministrativa in fase successiva – Anno 2025”;
- il D.D.G. nr. 15682 del 08/11/2024 con cui è stata approvato il provvedimento di micro -organizzazione relativo ai Settori/UOA del Dipartimento “Salute e Welfare”;
- il D.D.G. n. 15985 del 14/11/2024 recante “D.D.G. n.15682 del 08.11.2024 – integrazione,modifica e riapprovazione dell’Allegato 2;
- il D.D.G. n. 1594 del 08/02/2024 che conferisce l’incarico della direzione ad interim del Settore7 “Assistenza Territoriale- Salute nelle Carceri e Sistema delle Emergenze-Urgenze’’ al Dott.Francesco Lucia;
- l’Ordine di Servizio prot. n. 372833 del 26/05/2025 del Dirigente Dott. Francesco Lucia cheassegna attività di supporto al Settore 7 “Assistenza territoriale – Salute nelle carceri – Sistemadelle Emergenze urgenze” all’Ing. Salvatore Russo, funzionario assegnato al Settore n. 4“Prevenzione e Sanità Pubblica” per la procedura per la gestione delle ferie del 1° gruppo medicicubani per il periodo Giugno – Luglio 2025;
- la nota prot. n. 373318 del 26/05/2025 con la quale il Dirigente del Settore 7 “Assistenzaterritoriale – Salute nelle carceri – Sistema delle Emergenze urgenze” Dott. Francesco Lucia ha

Cod. Proposta 77114
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



nominato l’Ing. Salvatore Russo, funzionario in servizio presso il Settore n. 4 “Prevenzione eSanità Pubblica”, quale Responsabile Unico del Progetto – RUP, in possesso dei requisiti di cuiall’allegato I.2 del D.Lgs. 36/2023, per il servizio d’acquisto di biglietti aereo per garantire le feriedel 1° gruppo medici cubani in servizio presso le aziende del SSR della Regione Calabria per ilperiodo Giugno – Luglio 2025;
VISTI altresì:

- il D.Lgs. n. 118/2011 contenente disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemicontabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi;
- La L.R. n. 41 del 23/12/2024 – Legge di stabilità regionale 2025;
- La L.R. n. 42 del 23/12/2024 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria pergli anni 2025 – 2027;
- La D.G.R. n. 766 del 27/12/2024 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2025 – 2027 (artt. 11 e 39, c. 10,d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
- La D.G.R. n. 767 del 27/12/2024 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabriaper gli anni 2025 – 2027 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)

PREMESSO CHE:
- Con D.D.S. n. 7838 del 29/05/2025:

 è stata assunta la determinazione a contrarre ai sensi dell’articolo 17 del D.Lgs. 36/2023del servizio di trasporto aereo di linea – acquisto di n. 15 biglietti;
 è stata approvata la trattativa diretta su MEPA n. 5391269 e si è proceduto conaffidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) D.Lgs. 36/2023, all’operatoreeconomico “SERRATORE VIAGGI E TURISMO DI SERRATORE ANTONIO” - ViaCorace 42, Catanzaro, CZ - P.IVA 01757240799;
 è stata accertata ed impegnata la somma di € 14.552,00 (IVA esente) per far fronte allaspesa del suddetto affidamento diretto secondo il seguente quadro economico:

N. 15 biglietti per trasporto aereo Roma - Havana 14.550,00 €Nr. 1 marca da bollo 2,00 €Totale QE 14.552,00 €
- per tale affidamento è stato acquisito sulla Piattaforma Contratti Pubblici il CIG B704F6DEFB;
- l’operatore economico “SERRATORE VIAGGI E TURISMO DI SERRATORE ANTONIO” -Via Corace 42, Catanzaro, CZ - P.IVA 01757240799ha proceduto ad inviare offerta sulMEPA in riferimento alla trattativa diretta n. 5391269 e la stessa è stata approvata dal RUPIng. Salvatore Russo;
- in data 29/05/2025 è stata stipulata sul MEPA la relativa trattativa;
- il servizio risulta ultimato in quanto allo stato attuale risultano emessi i biglietti del volo di chetrattasi;

PRESO ATTO CHE l’operatore economico “SERRATORE VIAGGI E TURISMO DI SERRATOREANTONIO” - Via Corace 42, Catanzaro, CZ - P.IVA 01757240799, ha emesso la fattura per il servizioreso n. 24/001 del 29/05/2025 di importo pari ad € 14.552,00 (IVA esente);
CONSIDERATO CHE la suddetta fattura, avente SDI n. 14826768651, è stata accettata sul sistemadi interscambio;

Cod. Proposta 77114
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DATO ATTO INOLTRE CHE:
- si è proceduto in data 13/06/2025 alla verifica del DURC sull’operatore economico“SERRATOREVIAGGI E TURISMO DI SERRATORE ANTONIO” - Via Corace 42, Catanzaro, CZ - P.IVA01757240799 con esito positivo prot. INAIL_47898685 con validità fino al 19/06/2025;
- L’operatore economico SERRATORE VIAGGI E TURISMO DI SERRATORE ANTONIO” - ViaCorace 42, Catanzaro, CZ - P.IVA 01757240799 ha trasmesso la seguente documentazione(agli atti del Settore):

 dichiarazione sostitutiva ai sensi del d.p.r. 445/2000 attestante la clausola pantouflage;
 dichiarazione sostitutiva ai sensi del d.p.r. 445/2000 autocertificazione sull’assenza deimotivi di esclusione di cui agli artt. 94, 95, 96, 97, 98 e 100 d.lgs. n. 36/2023;
 accettazione patto d’integrità come da DGR n. 698 del 03/12/2024;
 visura camerale;
 dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L.136/2010;

- L’operatore economico SERRATORE VIAGGI E TURISMO DI SERRATORE ANTONIO” -Via Corace 42, Catanzaro, CZ - P.IVA 01757240799 dalla verifica ex art. 48 bis, DPR n.602/1973 risulta NON inadempiente (Identificativo Univoco Richiesta: 202500002387833del 13/06/2025, agli atti del Settore);
RITENUTO di dover provvedere al pagamento di detta fattura in quanto riferita a prestazioniregolarmente eseguite;
ATTESTATO CHE ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, è stata riscontrata lanecessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U0421110309 - FONDO SANITARIOREGIONALE DI PARTE CORRENTE DA ASSEGNARE ALLE ASP PER LA GESTIONE DELLESPESE DI ESERCIZIO IN MATERIA SANITARIA - ALTRI SERVIZI (ART. 11 E 12 DEL DECRETOLEGISLATIVO 30.12.92, N. 502) e la corretta imputazione della spesa sul bilancio regionaledell’esercizio finanziario 2025;
ACCERTATO che sul pertinente capitolo U0421110309, che presenta la sufficiente disponibilità,risulta l’impegno di spesa n. 4572/2025;
VISTA la distinta di liquidazione 5699/2025 generata telematicamente e qui allegata
SU PROPOSTA del RUP Ing. Salvatore Russo, che attesta sulla scorta dell’istruttoria dallo stessoeffettuata la regolarità amministrativa nonché la legittimità e la correttezza del presente atto;

D E C R E T A
per le motivazioni esplicitate in premessa, che si intendono qui integralmente riportate:
DI LIQUIDARE in favore dell’operatore economico “SERRATORE VIAGGI E TURISMO DISERRATORE ANTONIO” - Via Corace 42, Catanzaro, CZ - P.IVA 01757240799 quale corrispettivodella fattura elettronica n. 24/001 del 29/05/2025 l’importo complessivo di € 14.552,00 (IVA esente);
DI FAR GRAVARE la spesa di € 14.552,00 sul capitolo di spesa U0421110309 (impegno di spesa4572/2025) che presenta la necessaria copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 4 comma 1 della L.R.47/2011, distinta liquidazione n. 5699/2025;
DI DEMANDARE al Settore “Ragioneria Generale, Gestione Spesa, CPT, Autorità di Certificazione– Attuazione Contabilità Analitica” del Dipartimento Economia e Finanze l’emissione del relativo

Cod. Proposta 77114
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



mandato di pagamento secondo le modalità riportate nella distinta di liquidazione n. 5699/2025,generata telematicamente e allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale
DI NOTIFICARE, a cura del RUP, il presente atto all’operatore economico “SERRATORE VIAGGIE TURISMO DI SERRATORE ANTONIO” - Via Corace 42, Catanzaro, CZ - P.IVA 01757240799;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11 art. 20 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE2016/679;
DI PROVVEDERE agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art.37 del D.Lgs. 33/2013 e alle ulterioripubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7biscomma 3 del D.Lgs. 33/2013
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica daproporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoSalvatore Russo(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteFRANCESCO LUCIA(con firma digitale)

Cod. Proposta 77114
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


